
         
 

 Dagsorden bestyrelsesmøde i Næstved Jagtforening 

 

Dato:  07.05.25 

Afholdt: Møde afholdes Erantisvej 42, 1. th.  

Deltagere: René, Lars, Jens, Claus, Morten, Preben og Jan 

Afbud:   

Næste møde: 20. aug. 2025 – kl. 18.30 

 

DAGSORDEN:  

Mødet startes:  

 

1. Velkomst og orientering fra formanden 

Kort velkomst, introduktion til dagens dagsorden.  

Seminar – bestyrelsesarbejde i en jagtforening! Resume af seminar og en snak om 

fremtidigt bestyrelsesarbejde for den nuværende bestyrelse. 

Der er mulighed for uddannelse og kurser i DJ. Her bestyrelsesarbejdet. 

- Det var læringsrigt. 

- Og vi vil arbejde videre med de muligheder der er. 

 

Møde i Jægerråd d. 31. marts - info 

Der har været konstituerende møde i jægerrådet og bestyrelsen er dannet af Steen Ulrik 

Rasmussen, og René Larsen. 

 

2. Evaluering af afholdte arrangementer 

- Klubaften, rygevildt 

o Afholdt med succes. Jan, ved en masse og det var en god aften. Fin 

tilbagemelding fra de tilmeldte. Der var mulighed for at sidde og snakke 

sammen efter oplægget, det var deltagerne rigtigt glade for. 

o Vi vil gå videre med DEL II, den praktiske.  

- Reguleringskursus 

o Afholdt på kanalvej, ved strandjægernes lokaler. Lokalet kunne have været en 

smule større, men det gik. Meget positiv tilbagemelding.  

- Indskydning  

o Der har desværre ikke været så mange tilmeldte som vi regnede med. Vi vil 

overveje om vi kan nøjes med færre dage næste år. Skydningen lørdag d. 10. 

aflyst pga at der var for få tilmeldte. 

3. Kommunikation – Hjemmeside, facebook, foreningsmail og arkiv 

 

Hjemmesiden: 



         

Fuldt oppe og kører. Faktisk ret nemt at tilføje ting på. Webinaret, som blev afholdt af 

jægerforbundet, var særdeles gode og informationsgivende.  
(Det er besluttet at referatet fra bestyrelsesmøderne sendes ud via nyhedsbrev) 

Den nye hjemmeside er oppe og køre i fuld drift  Status ved René 

- Der er dog et problem når man søger efter Jagtforeningen at det er den gamle 

adresse og den gamle formand der står noteret  

 

Facebook. (Renè, Lars og Morten er administratorer af gruppen.) 

(Det er hensigt, at Facebook skal anvendes til info om foreningens aktiviteter og gøremål for foreningens medlemmer.) 

- Hvad har der været af aktivitet?? 

o Vi har været gode til at holde vores medlemmer opdateret om vores 

arrangementer.  

 

 

 

4. Kommende arrangementer 
(Når der er arrangeret events, skal de indtastes under foreningsmeddelelser i DJ´s medlemsblad. Det skal 

gøres tidligt så foreningens medlemmer - og andre - kan se det så tidligt som muligt.) 

 

 

Skydebiograf – Lars har lavet oplæg, afholdes d. 11. juni 

- Det er lykkedes at få 5 medlemmer selvom at den kun er annonceret på vores 

hjemmeside. Den kommer snarest på Facebook.   

 

Hygiejnekursus -  

o Dato – kurset bliver afholdt 10. september 2025 

Afholdes på Erantisvej - 4 timers kursus fra kl. 18-22.  

o Afholdes igen.  

 

Brahetrolleborg - Bustur d. 23. August (Ej planlagt) 

o Jens Møller tager tovholder - og planlægger busturen.  

o Morten laver opslag til facebook og mail når det praktiske er på plads. 

o Der bliver en tår at drikke i bussen. 

o Vi arbejder videre med projektet. 

o Hvornår skal der være en deadline for tilmelding? Ca. 

 

o Susegården - bustur d. 30. August 

o Jens og Jan er tovholdere. 

o Morten laver opslag til facebook og mail når det praktiske er på plads.  

o Vi arbejder videre med projektet og datoen holder.  



         

o Vi kører fra Rådmandshaven klokken 7.00 og er hjemme i næstved igen ca. 

19.00 

 

Foreningernes dag – 6. sep 2025 

o Preben er tovholder 

o Rågeregulering og ræveregulering som tema / kommunens opgave.  

o Morten tilføjes reguleringsgrupperne - Der skal gerne tages billeder af aktiv 

regulering. 

o  

o  

 

 

Vi arbejder med følgende arrangementer: 

 

Preben snakker med slagteren ang. evt. kommende pølsemagerkursus Status ved Preben? 

- (Preben udarbejder et oplæg til hvordan rammerne skal sættes.)  

o Morten - Glumsø - har sagt ja.  

o Det planlægges nærmere 

 Der arbejdes videre på sagen.  

- Vi arbejder på at planlægge 3 Rævejagter, 2 på Enø og 1 på Saltø. Vi arbejder på at finde 

datoer snarest.  Torvholdere: Lars på Enø og Jan på Saltø.  

 

 

 

 

Næste Klubaften: 

 

o Der planlægges ud i, et par måneder frem 

 Maj - fredag d. 16.5 (9.00-  …… ) Bukkepral - Gækhøjevej 30 

• Der bliver undersøgt muligheden for sponsorat til en lodtrækning.  

• Jens og Jan undersøger.  

• Fra klokken 9-11 - trækkes lod klokken 11.  

• Parkeres efter tilkendegivelse fra medlemmer om, at de deltager i 

deres lokale konsortier.  

 Juni  

• Schweisshundefører?  

• Forslag til dato: onsdag d. 4. eller 18.6 

   

 Juli (Pause) 

 August 

• Etablering og vedligeholdelse af kunstgrav. Tovholder Jan Jensen.  

 

o Forslag til klubaftener: 



         

 Fortæl om en jagthistorie 

 Jens Risum - direktør på Gidselfelt 

 Hvad laver en skytte? 

 Hagl og skydebane? 

 Evt. grillskydning 

 Port - vins - smagning 

 

5. Udvalgenes arbejde. 

 

Riffeludvalg: (Ansvarlig René) 

 

 Status ang. Riffelbanen. Ved René  

• Der arbejdes videre og René vender tilbage til bestyrelsen med et oplæg om 

muligheder og økonomi. 

 

 

 

- Hundeudvalg: (Ansvarlig er Preben) 

 

Der arbejdes fortsat med at finde et areal til hundetræning. Status.  

o Intet nyt.  - Vi har intet hørt. 

o Det bliver aftalt at vi holder øjnene åben for at finde steder. Kør ind og spørg.  

o Morten formidler et skriv til alle vores medlemmer. Det skal indeholde en 

forespørgsel om hvad vores medlemmers ønske er i forhold til fælles hundetræning 

og om der er nogle der ligger inde med gode arealer til fællestræning. 

 

- Aktivitetsudvalg: - (PAUSE) 

 

 

Flugtskydningscentret (NJF sidder i FU, ved Jens Møller) 

(Repræsentanter i FU for Næstved jagtforening: Hans Nikolajsen, Jens Møller, Ole Nyvang og Ole 

Schmidt samt Formand for NJF!) 

Status –  

Indvigelse af den nye sportingbane d. 24. maj 

Ellers intet nyt.  

 

 

6. Økonomi 



         

Næstved jagtforenings kontooversigt: 

- Opdateret 05-05-2025 

o Riffelbanen   ( 14.416,- ) 15.095,- 

o Driftskonto  ( 105.087,-) 104.008,- 

o Opsparingskonto  ( 208.231,-) 208.301,- 

o Lån ydet til NFC (Tilbage i 2022) (150.000,-) uændret 

 

Ang.  Lån til NFC - Status vedr. tilbagebetaling (René) 

o Tilbagebetalingsaftale med NFC.  

 Udestår foresat og dialog i gang.  

 

 

Opfølgning på budget. 

Iab. 

 

** Ansvarlig for ansøgning om tilskud ** 

Der er – kan være masser af muligheder for at søge tilskud til aktiviteter i foreningen her under 

afholdelser af kurser. Vi bør gøre mere i at søge tilskud! Hvem har eller vil tage teten i at 

orienterer sig om mulighederne for tilskud fra DJ, Fonde osv.?? 

- Vi skal kigge på mulighederne for at finde sponsorer.  

 

 

7. Eventuelt – herunder tilrettelæggelse af kommende bestyrelsesmøder 

 

• Vi inviterer Malthe - Jagttegnsunderviser - til et bestyrelsesmøde så vi kan aftale 

nærmere ang. samarbejde. - En gang i Marts måned.  

a. Morten tager kontakt til Malthe og udarbejder nogle rammer for 

potentielt samarbejde. Status? 

1. Morten har snakket med Malthe, der udarbejdes en plan for 

samarbejdet.  

 

• Indrettet klublokale. 

a. Vi mødes inden næste klublokale for at arrangere lokale. Ej nået endnu! 

 

• Nøgler - ved René – hvem skal / vil have en?? 

 

• Bueafdeling - er vi interesserede i det? 



         

a. Ja, vi tager kontakt til Kenni. Ang. Vi ønsker et oplæg fra Kenni inden vi går 

videre.  Der er en bueansvarlig i kredsen man evt. kan spare med.  

 

b. Valg til friluftrådet - Preben har stillet sit mandat til rådighed. Hvad er det 

endt med og hvad er Preben blevet valgt til?? Status ved Preben. 

 

8. Næste bestyrelsesmøde 

 

Onsdag d. 20. August - 2025 - Klubhuset på Erantisvej.  

 

 

 

 

Indkaldelse udsendes i Outlook. 

 
Årshjul: 

2025:     

December Regnskab - forberedelse 

 

2025:    

Juni: xx 

Juli: Ferieperiode – ingen aktiviteter 

August: 31. August – tur til susegården. 

September:  

Oktober: Indsende foreningsmeddelelse – generalforsamling. 

November:  Forberedelse af Generalforsamling, regnskab m.m 

December: 

2026:     

Januar:  Udarbejde regnskab og få det godkendt. Planlægge afholdelse af Generalforsamling 

Februar: Torsdag i uge 6 – Afholde generalforsamling 

Marts: Annoncering af aktiviteter hen over sommeren i DJs medlemsblad 

April: Reguleringskursus 4. april 2025 – afholdes i samarbejde med Næstved Strandjagt forening 

Maj: xx 

 

 



         

 

 

Bilag 1: 
 

Forslag til aktiviteter: 

o Det bliver forslået at der holdes et friviligarrangement for dem der gør et stykke 

arbejde i foreningen.  

o Tur til riffelbane med løbende vildt? 

o Skydetræning og konkurrencer 

o Kurser i bueskydning 

o Madlavning og forarbejdning af vildt 

o Familievenlige arrangementer  

o Førstehjælpskursus for jægere via DJ 

o Repræsenteret til foreningens dag.  

o Besøg i børnehaver med vildt til dissekering og tilberedning. 

o Arrangement i samarbejde med Hubertus huset eller Lundemøllen om diverse temaer 

inden for jagt.  

o Vandretur fx Villa Galina 

o Fugleudsætningskursus 

o Vildtpleje 

o Schweisshundefører? 

o Jægerhåndværk? 

o Nyjægere og jægere uden primært fællesskabsfølelse 

o Nedgravning og velligeholdelde af gunstgræve. 

 

Ovenstående bruttoliste bliver brugt ifb. Med det kommende arbejde med at skabe flere 

aktiviteter i NJF. 

 

 

 

 

  


